São Geraldo - Minas

Gerais quinta-feira 22 de

agosto de 2024.

325

Volume com 01 pagi

II

1

AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 062/2024 - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2024 -

Local: São Geraldo/MG - Órgão: MUNICIPIO DE SAO GERALDO - Unidade compradora: 02001 - MUNICÍPIO DE SÃO

GERALDO - Modalidade da contratação: Concorrência - Eletrônica - Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, II - Tipo: Edital - Modo

de Disputa: Aberto-Fechado - Registro de preço: Não - Data de divulgação no PNCP: 22/08/2024 - Situação: Divulgada no PNCP -

Data de início de recebimento de propostas: 22/08/2024 08:00 (horário de Brasília) - Data fim de recebimento de propostas: 11/09/2024

08:59 (horário de Brasília) - Id contratação PNCP: 18137935000180-1-000081/2024 - Fonte: SH3 Informática Ltda. - Objeto:

Contratação de empresa especializada no ramo de engenharia civil/arquitetura para prestação de serviços de complementação de itens

necessários da obra da UBS Maria Delizete Braga, conforme condições do termo de referência e seus anexos. Jander Josué Lima Silva –

Agente de Contratação.

**************************************************************************************************************************

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 146/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
021/2024 - SRP 007/2024 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: HEALTH
CLEAN LTDA – OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais e
equipamentos médicos hospitalares, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de São Geraldo/MG. Valor total da
ata: R$ 27.592,00 (vinte e sete mil quinhentos e noventa e dois reais). Data: 12/08/2024. Validade: 12 meses.
************************************************************************************************************************
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 147/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
054/2024 - SRP 016/2024 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: MARCO
ANTONIO ANTUNES BRAGA – OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para futura e eventual contratação
de empresa para fornecimento de água mineral e gás liquefeito de petróleo – GLP, em atendimento as necessidades das diversas
Secretarias do Município de São Geraldo/MG. Valor total da ata: R$ 27.810,00 (vinte e sete mil oitocentos e dez reais). Data: 12/08/2024.
Validade: 12 meses.
**************************************************************************************************
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 148/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
054/2024 - SRP 016/2024 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: DARA
ABREU NASCIMENTO – OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para futura e eventual contratação de empresa
para fornecimento de água mineral e gás liquefeito de petróleo – GLP, em atendimento as necessidades das diversas Secretarias do
Município de São Geraldo/MG. Valor total da ata: R$ 128.573,50 (cento e vinte oito mil quinhentos e setenta e três reais e cinquenta
centavos reais). Data: 12/08/2024. Validade: 12 meses.
************************************************************************************************************************
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 149/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°

071/2024 - SRP 024/2024 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA:

NASCIMENTO E SAMARINO LTDA – OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para futura e eventual aquisição

de alimentação preparada (marmitex, self - service e buffet), em atendimento as demandas do Município de São Geraldo/MG. Valor

total da ata: R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais). Data: 14/08/2024. Validade: 12 meses.

**************************************************************************************************************************

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 150/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
058/2024 - SRP 018/2024 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: OXIMAIS
COM. DE GASES MEDICINAIS E IND. LTDA – OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa especializada para o fornecimento de serviços de locação de concentradores, aparelhos diversos e recarga de
oxigênio medicinal para o abastecimento dos cilindros e concentradores de oxigênio medicinal utilizado nas residências e dependências
das Unidades de Saúde, em atendimento das necessidades do Município de São Geraldo/MG. Valor total da ata: R$ 672.130,00
(seiscentos e setenta e dois mil centro e trinta reais). Data: 15/08/2024. Validade: 12 meses.
**************************************************************************************************************************
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 151/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
064/2024 - SRP 020/2024 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: BRUMO
ESPORTES LTDA – OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para futuro e eventual fornecimento de materiais
esportivos, em atendimento ao cumprimento do Termo de Convênio nº 1481002410/2023 – Geração Esporte/Sedese e as demais
necessidades do Município de São Geraldo/MG. Valor total da ata: R$ 10.161,12 (dez mil cento e sessenta e um reais e doze centavos).
Data: 16/08/2024. Validade: 12 meses.
*************************************************************************************************************************
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 152/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
064/2024 - SRP 020/2024 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: AIALA
TENDAS LTDA – OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para futuro e eventual fornecimento de materiais
esportivos, em atendimento ao cumprimento do Termo de Convênio nº 1481002410/2023 – Geração Esporte/Sedese e as demais

São Geraldo - Minas

Gerais quinta-feira 22 de

agosto de 2024.

325

Volume com 01 pagi

II

2

necessidades do Município de São Geraldo/MG. Valor total da ata: R$ 37.200,00 (trinta e sete mil duzentos reais). Data: 16/08/2024.
Validade: 12 meses.
************************************************************************************************************************
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 153/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
064/2024 - SRP 020/2024 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: NELSON
MOREIRA DA SILVA – OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para futuro e eventual fornecimento de materiais
esportivos, em atendimento ao cumprimento do Termo de Convênio nº 1481002410/2023 – Geração Esporte/Sedese e as demais
necessidades do Município de São Geraldo/MG. Valor total da ata: R$ 2.600,00 (dois mil seiscentos reais). Data: 16/08/2024. Validade:
12 meses.
**************************************************************************************************************************
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 154/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
064/2024 - SRP 020/2024 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: TH
DISTRIBUIDORA LTDA – OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para futuro e eventual fornecimento de
materiais esportivos, em atendimento ao cumprimento do Termo de Convênio nº 1481002410/2023 – Geração Esporte/Sedese e as
demais necessidades do Município de São Geraldo/MG. Valor total da ata: R$ 18.791,49 (dezoito mil setecentos e noventa e um reais e
quarenta e nove centavos). Data: 16/08/2024. Validade: 12 meses.
**************************************************************************************************************************
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 155/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
064/2024 - SRP 020/2024 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: WPPT
CONFECÇÕES LTDA – OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para futuro e eventual fornecimento de materiais
esportivos, em atendimento ao cumprimento do Termo de Convênio nº 1481002410/2023 – Geração Esporte/Sedese e as demais
necessidades do Município de São Geraldo/MG. Valor total da ata: R$ 57.900,00 (cinquenta e sete mil novecentos reais). Data:
16/08/2024. Validade: 12 meses.
*********************************************************************************************************************
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 156/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
064/2024 - SRP 020/2024 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: RAMSIG –
OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para futuro e eventual fornecimento de materiais esportivos, em
atendimento ao cumprimento do Termo de Convênio nº 1481002410/2023 – Geração Esporte/Sedese e as demais necessidades do
Município de São Geraldo/MG. Valor total da ata: R$ 118.106,48 (cento e dezoito mil cento e seis reais e quarenta e oito centavos).
Data: 16/08/2024. Validade: 12 meses.
************************************************************************************************************************
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 157/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
064/2024 - SRP 020/2024 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: ZENITE
COMERCIAL LTDA – OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para futuro e eventual fornecimento de materiais
esportivos, em atendimento ao cumprimento do Termo de Convênio nº 1481002410/2023 – Geração Esporte/Sedese e as demais
necessidades do Município de São Geraldo/MG. Valor total da ata: R$ 21.840,00 (vinte e um mil oitocentos e quarenta reais). Data:
16/08/2024. Validade: 12 meses.
*************************************************************************************************************************
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 158/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
064/2024 - SRP 020/2024 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA:
KOKRENUM LTDA – OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para futuro e eventual fornecimento de materiais
esportivos, em atendimento ao cumprimento do Termo de Convênio nº 1481002410/2023 – Geração Esporte/Sedese e as demais
necessidades do Município de São Geraldo/MG. Valor total da ata: R$ 6.960,15 (seis mil novecentos e sessenta reais e quinze centavos).
Data: 16/08/2024. Validade: 12 meses.
**************************************************************************************************************************
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 159/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
064/2024 - SRP 020/2024 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA:
VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA – OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para futuro e
eventual fornecimento de materiais esportivos, em atendimento ao cumprimento do Termo de Convênio nº 1481002410/2023 – Geração
Esporte/Sedese e as demais necessidades do Município de São Geraldo/MG. Valor total da ata: R$ 14.180,83 (quatorze mil cento e
oitenta reais e oitenta e três centavos). Data: 16/08/2024. Validade: 12 meses.
**********************************************************************************************************************
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 160/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
064/2024 - SRP 020/2024 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: LCA IND. E
COM. DE CORDAS E REDES ESPORTIVAS LTDA – OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para futuro e
eventual fornecimento de materiais esportivos, em atendimento ao cumprimento do Termo de Convênio nº 1481002410/2023 – Geração
Esporte/Sedese e as demais necessidades do Município de São Geraldo/MG. Valor total da ata: R$ 2.704,00 (dois mil setecentos e quatro
reais). Data: 16/08/2024. Validade: 12 meses.

São Geraldo - Minas

Gerais quinta-feira 22 de

agosto de 2024.

325

Volume com 01 pagi

II

3

**************************************************************************************************************************
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 161/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
064/2024 - SRP 020/2024 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: TRZ COM.
DE MAT. ESPORTIVOS LTDA – OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para futuro e eventual fornecimento
de materiais esportivos, em atendimento ao cumprimento do Termo de Convênio nº 1481002410/2023 – Geração Esporte/Sedese e as
demais necessidades do Município de São Geraldo/MG. Valor total da ata: R$ 124.905,10 (cento e vinte e quatro mil novecentos e cinco
reais e dez centavos). Data: 16/08/2024. Validade: 12 meses.
************************************************************************************************************************
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 162/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
064/2024 - SRP 020/2024 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: PARANÁ
IND. E COM. DE REDES E CORDAS LTDA – OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para futuro e eventual
fornecimento de materiais esportivos, em atendimento ao cumprimento do Termo de Convênio nº 1481002410/2023 – Geração
Esporte/Sedese e as demais necessidades do Município de São Geraldo/MG. Valor total da ata: R$ 800,00 (oitocentos reais). Data:
16/08/2024. Validade: 12 meses.
**************************************************************************************************************************
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 163/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
064/2024 - SRP 020/2024 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: DOM
COMUNICAÇÃO LTDA – OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para futuro e eventual fornecimento de
materiais esportivos, em atendimento ao cumprimento do Termo de Convênio nº 1481002410/2023 – Geração Esporte/Sedese e as
demais necessidades do Município de São Geraldo/MG. Valor total da ata: R$ 5.200,00 (cinco mil duzentos reais). Data: 16/08/2024.
Validade: 12 meses.
**************************************************************************************************************************
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 164/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
064/2024 - SRP 020/2024 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: LL DE
ALMEIDA BRINQUEDOS – OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preços para futuro e eventual fornecimento de
materiais esportivos, em atendimento ao cumprimento do Termo de Convênio nº 1481002410/2023 – Geração Esporte/Sedese e as
demais necessidades do Município de São Geraldo/MG. Valor total da ata: R$ 19.552,60 (dezenove mil quinhentos e cinquenta e dois
reais e sessenta centavos). Data: 16/08/2024. Validade: 12 meses.

		2024-08-22T14:19:39-0300
	TAMIRES CRISTINA DA CRUZ FERREIRA:09048636620
	Eu sou o autor deste documento